

TECHNISCHE VRAGEN
Technische vragen worden kort en duidelijk geformuleerd.

Wat zijn technische vragen?
Deze vragen zijn bedoeld om een beter beeld te krijgen van een onderwerp. De vraag is gericht op het verkrijgen van informatie of van een toelichting op een tekst, bijvoorbeeld wetsuitleg. Het gaat daarbij om feiten, niet om opvattingen of nog te maken keuzes. Deze vragen hebben dus geen politieke lading.

U kunt technische vragen en antwoorden insturen naar technischevragen@raadteylingen.nl

Beantwoording vindt plaats binnen 15 werkdagen. Wanneer dit niet lukt wordt dit gemotiveerd aangegeven, inclusief een nieuwe termijn.


Van (naam raadslid) Leo Blom

Fractie GroenLinks, PvdA


Datum


21-05-2025


Onderwerp Maaibeleid bij beschermde graslanden en natuurcompensatie


De technische vragen gaan
over:


Vragen en antwoorden
openbaar maken?
Met publiek delen via iBabs


A. Een geagendeerd onderwerp (bijv. een raadsvoorstel of ingekomen stuk), namelijk:

B. Overige technische vragen
(Let op: beantwoord ook de vragen onder het volgende kopje)


Ja / Nee


Overige technische vragen:

Zijn de overige vragen urgent?
Beantwoordingstermijn is standaard 15
werkdagen.


Overige vragen delen met de
raad?
N.B. Technische vragen die horen bij
een geagendeerd onderwerp worden
standaard gedeeld.


Liefst snel i.v.m. de actualiteit


Ja / Nee


Toelichting technische vragen:

Begin mei zag ik dat veel weilanden in Teylingen gemaaid worden. Het valt me op dat dit ook gebeurt bij weilanden die gelden als beschermd grasland in de Bollenstreek (door de provincie), en ook bij weilanden die door Teylingen worden ingezet als natuurcompensatie.
Ook gepachte weilanden horen hierbij.
Dit is opmerkelijk omdat ik dacht dat er voor deze gebieden regels zouden zijn om niet te maaien tijdens het broedseizoen (dat loopt ongeveer van half maart tot 1 juli).


Technische Vragen

Vraag 1: In Teylingen hebben we veel weilanden die vallen in de categorie ‘beschermd grasland in de Bollenstreek’, onder andere in de Roodemolenpolder en Polder Boekhorst.
Welke regels en beschermende maatregelen gelden voor die weilanden en de vogels die

mailto:technischevragen@raadteylingen.nl


daar broeden? Mag er bijvoorbeeld niet, of minder worden beweid, bewerkt of bemaaid in het broedseizoen?

Antwoord 1:

Vraag 2: Voor welke gebieden in Teylingen geldt dat ze dienen als natuurcompensatie?

Antwoord 2:

Vraag 3: Welke regels en beschermende maatregelen gelden op dit moment voor de gebieden die door de gemeente zijn ingezet als natuurcompensatie? Het gaat vooral om maatregelen ter bescherming van de vogels en andere flora en fauna in het broedseizoen.

Antwoord 3:


Bijlagen:


Nadere toelichting technische vragen

Voor het stellen van technische vragen is het handig om eerst de volgende vragen aan uzelf te stellen:

• Is het mogelijk om zelf deze informatie op te zoeken?
• Met welk doel stel ik deze technische vragen? Past dit bij mijn rol als

raadslid?
• Helpt het stellen van deze technische vragen het besluitvormingsproces?


Beantwoordingstermijn
Technische vragen vallen uiteen in twee soorten met aparte beantwoordingstermijnen:

• Technische vragen over geagendeerde onderwerpen (beantwoordingstermijn max. 3 werkdagen);

• Overige technische vragen: vragen over onderwerpen die (nog) niet op de agenda staan (beantwoordingstermijn max. 15 werkdagen, tenzij de vragen urgent zijn).

